



**BURMISTRZ  
GRODZISKA  
MAZOWIECKIEGO**  
ul. T. Kościuszki 32A  
05-825 Grodzisk Mazowiecki

**Rodzice  
Przedszkolaków i Pierwszoklasistów**

*Szanowni Państwo,*

Rekrutacja do oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grodzisk Mazowiecki na rok szkolny 2020/21 rozpoczyna się 13 marca 2020 r. W trosce o zapewnienie możliwie najlepszych warunków edukacji mieszkańcom naszej gminy prosimy Państwa o współpracę w procesie rekrutacji.

Zgodnie z przepisami prawa gmina ma obowiązek zapewnić miejsce w placówce oświatowej dzieciom zamieszkałym na jej terenie. Podczas rekrutacji rodzic/prawny opiekun jest zobowiązany złożyć oświadczenie o miejscu zamieszkania pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Najprostszym sposobem potwierdzenia miejsca zamieszkania w danej gminie jest meldunek, dlatego gorąco zachęcam mieszkańców do dopełnienia obowiązku meldunkowego. Jest to niezwykle ważne również dlatego, że ok. 40% podatku dochodowego osoby zameldowanej trafia bezpośrednio do budżetu gminy. Wobec zdarzających się jednak w praktyce fikcyjnych meldunków czasowych lub nawet stałych, a także wobec braku zameldowania licznej grupy rekrutujących, Gmina będzie korzystała z ustawowego prawa do weryfikacji oświadczeń dotyczących miejsca zamieszkania. W przypadku rozbieżności między miejscem zamieszkania i zameldowania będą Państwo proszeni o przedstawienie dokumentów potwierdzających stały charakter zamieszkania (np. akt własności zajmowanego lokalu, umowa najmu, rachunki za media). W okolicznościach budzących uzasadnione wątpliwości oświadczenia weryfikowane będą także z bazami danych administrowanych przez Gminę lub podległe jej jednostki.

Pragniemy zapewnić, że celem naszych działań jest dążenie do zapewnienia maksymalnie dogodnych warunków edukacji dla dzieci faktycznie zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki, a nie utrudnianie procesu rekrutacji. Przyjmowanie dzieci spoza gminy skutkowałoby pogarszaniem warunków edukacji naszych mieszkańców między innymi przez wydłużenie czasu pracy szkół. Pragniemy, aby inwestycje oświatowe wybudowane z Państwa podatków, które zakończyliśmy ostatnio (sale gimnastyczne przy Szkole Podstawowej nr 5 i Szkole w Izdebnie Kościelnym oraz nowe skrzydło dydaktyczne w Szkole nr 2) służyły Państwa dzieciom.

Liczymy na Państwa zrozumienie i wsparcie naszych działań przez zameldowanie się w miejscu zamieszkania i zasilenie budżetu gminy swoimi podatkami. Szczegółowe informacje dotyczące zameldowania oraz konkursu meldunkowego dostępne są pod adresem [www.zameldujsie.grodzisk.pl](http://www.zameldujsie.grodzisk.pl)

Terminy oraz zasady rekrutacji znajdziecie Państwo na stronie Urzędu Miejskiego [www.grodzisk.pl](http://www.grodzisk.pl) oraz Biura Oświaty Gminy Grodzisk Mazowiecki [www.grodzisk-oswiata.pl](http://www.grodzisk-oswiata.pl).

Z poważaniem  
Z up. Burmistrza  
*Tomasz Krupski*  
Zastępca Burmistrza